
 

str. 1 
 

 

 

 

 

 

 
   Nr 9     październik 2015          Szkoła Podstawowa im. Marii Kownackiej w Kłodawie 

 

„Jesień”         

Minęło lato, nadeszła jesień. 

Wesoły chłopiec kosz grzybów niesie. 

Zbiera złociste liście klonu, 

By włożyć je do wazonu. 

Na skraju lasu zakwitły wrzosy, 

Z pól już znikają żółte zbóż kłosy. 

Odlatują gęsi, żurawie, bociany 

Chłopiec tak myśli… 

Czy wszystkie wiosną wrócą na swe polany? 

 
 

Wiersz napisała Julia Miernik, kl. V   

 

 

 

 

        Rys. Dominika, kl. V 

Od Redakcji 

Witamy was w kolejnym roku szkolnym. Życzymy wielu sukcesów w nauce i zachęcamy do 

współpracy z naszą redakcją. 

Redakcja 

                           

W tym numerze:          
                                                      

- Październik – miesiącem pisania listów 

- Konkursy 

- Nasze imiona 
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Październik – miesiącem pisania listów 
 

Pod koniec września nasza szkoła dostała zaproszenie do odwiedzenia  

Urzędu Pocztowego w Trąbkach Wielkich. 

Z zaproszenia tego niezwłocznie skorzystali uczniowie klasy O. 

Tegoroczny październik został ogłoszony miesiącem pisania listów.  

Nasi najmłodsi uczniowie  pisać co prawda nie potrafią, ale okazało  

się, iż umiejętność pisania listów to trudna sztuka nawet dla  

szóstoklasistów.  Nawet dorośli mają z tym wielki problem.  

Wiadomo – dużo łatwiej jest napisać SMS-a   Zachęcamy  

do doskonalenia umiejętności pisania listów. Może warto usiąść  

i napisać do babci lub cioci mieszkającej daleko? Albo do koleżanki  

poznanej podczas wakacji?  

Będzie nam niezmiernie miło jeśli otrzymamy od Was list  

adresowany do redakcji naszej gazetki. Może nawet go  

wydrukujemy? Pozdrawiamy serdecznie i czekamy…       (red.) 

 
    

 

Dlaczego w sklepiku nie ma  

czekoladowych batonów? 
 

Od 1 września bieżącego roku zmieniły się zasady dotyczące żywienia  

dzieci w szkołach i przedszkolach. W trosce o utrwalanie zdrowych nawyków  

żywieniowych u dzieci pani minister podpisała specjalne rozporządzenie  

w tej sprawie. Wdrożone regulacje ograniczają dostęp dzieci do pokarmów  

zawierających duże ilości składników, których spożywanie nie jest dobre  

dla zdrowia (głównie cukier, sól, tłuszcz). To dlatego ze szkolnych sklepików  

musiały zniknąć wszystkie tłuste, słone i słodzone pokarmy.  Nie kupimy  

ani czipsów, ani też  czekoladowych batoników.  

 

Wymagania te dotyczą też jedzenia podawanego dzieciom w stołówkach             

szkolnych. Niektórzy z was zauważyli pewne zmiany od początku tego roku  

szkolnego. W poniedziałki do zupy pojawia się ciemne, pełnoziarniste pieczywo  

– zdrowsze od białego, pszennego. Do posiłków podawany jest kompot z owoców zamiast 

soku. A i nasze stołówkowe potrawy,  znane doskonale,  w tym roku szkolnym smakują nieco 

inaczej.          (red.) 

     

                   Rysunek „Jesienne drzewo” – Wiktoria Sieczka, kl. O – 5 lat 
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Nasze imiona 
Agnieszka 
Imię pochodzenia greckiego: hagne, agne „czysta, niewinna”.  Do Polski dotarło za pośrednictwem 

czeskim z niemieckiego Agnes. Pierwsze zapisy tego imienia pojawiają się w zabytkach 

średniowiecznych w XII wieku. Zawsze było bardzo popularne.  

Agnieszka jest wrażliwa i delikatna, co nie znaczy, że ma słaby charakter. Posiada naturalną 

elegancję. Znana z tradycji chrześcijańskiej św. Agnieszka to patronka dzieci i niewinności, stąd w 

malarstwie często przedstawiana jest z białą owieczką u stóp. Agnieszka potrafi być niezależna. Jest 

odpowiedzialna i godna zaufania. Nie sposób odmówić Agom spostrzegawczości i ciekawości świata. 

Kolor: brązowy, kamień – bursztyn, szczęśliwy dzień – sobota. 

Znane imienniczki:  Agnieszka Chylińska – wokalistka, Agnieszka Holland – reżyser, Agnieszka Osiecka 

– poetka, Agnieszka Włodarczyk – aktorka i modelka.  

 

 

Paweł 
Imię to wywodzi się z języka łacińskiego, w którym miało formę Paulus, co znaczyło „drobny, mały”. 

W Polsce występuje od XII wieku.  

Paweł ma silny charakter i jest ambitny. Nie za bardzo lubi słuchać cudzych rad i pouczeń, zwykle 

woli sam coś przemyśleć i przetestować. Inteligentny i kreatywny, potrafi radzić sobie w wielu 

dziedzinach.  

Kolor: niebieski,  szczęśliwy dzień – wtorek. 

Znane osoby o tym imieniu: św. Paweł z Tarsu – apostoł, Pablo Picasso – malarz, Paweł Deląg – aktor, 

Paweł Janas – trener piłkarski, Paweł Kukiz – wokalista i ostatnio polityk. 

 

Oliwia 
Imię wywodzi się od łacińskiego słowa oliva „oliwa, oliwka, drzewo oliwne”. Od lat 80. XX w. coraz 

bardziej popularne. 

Oliwia jest osobą bardzo ciepłą i serdeczną. Pogodna i radosna, ma w sobie niezwykły spokój. Bywa 

leniwa   Bywa nadmiernie gadatliwa, ale nawet w tym potrafi być urocza. 

Kolor: wrzosowy, szczęśliwy dzień – piątek. 

Znane imienniczki:  Olivia Newton John – piosenkarka, Oliwia Dąbrowska – aktorka. 

 

Źródło: Księga imion, Literat 2007 

 

 

Humor z zeszytów szkolnych 
(red.) 

 

1. Bił swoją żonę z którą miał dzieci przy pomocy sznurka. 

2. Biesiadowali przy suto zastawionych stolcach. 

3. Była to wyspa położona z dala od morza. 

4. Car się zlitował i zmienił mu karę śmierci na żywot wieczny. 

5. Chemik pracuje dlatego w białym fartuchu aby nie wyżreć dziury w ubraniu.  
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Kącik językowy   -  KONKURS Z NAGRODAMI 

W ramach współpracy z Leo-Centrum Języków Obcych (www.leoschool.pl) w naszej 

gazetce szkolnej już cyklicznie ukazuje się  rubryka zachęcająca do poszerzenia wiedzy 

z języka angielskiego. Spośród poprawnych odpowiedzi wysłanych na adres mailowy 

leoinfo@leoschool.pl (scan) lub przekazanych pani Katarzynie Pęczek zostanie 

wylosowana nagroda ufundowana przez LEO - materiały do nauki języka angielskiego. 

W tym numerze powtórzymy słownictwo związane z warunkami atmosferycznymi. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nr  9 Gazetki Szkolnej przygotowali J. Miernik, W. Sieczka, opiekun redakcji:  Katarzyna Pęczek 

http://www.leoschool.pl/

